[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2017 г.                                                                                                     № 29

О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил Малоивановского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Во исполнение Постановления главы Дубовского муниципального района от 10.08.2017 г. № 522 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления и сил Дубовского районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях обеспечения мер по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций постановляю:
1. Ввести на территории Малоивановского  сельского поселения с 10.00 11 августа 2017 г. режим повышенной готовности функционирования органов управления и сил Малоивановского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Организовать круглосуточное дежурство сотрудников администрации Малоивановского  сельского поселения.
3. При необходимости передислоцировать технику, предназначенную для подвоза воды, а также технику, предназначенную для опашки, в расположение Дубовской пожарно-спасательной части.
4. Провести проверку исправности источников наружного пожарного водоснабжения на территории поселения.
5. Организовать патрулирование населенных пунктов добровольными пожарными и гражданами.
6. Организовать проведение рейдов на территории поселения по выявлению, пресечению и документированию административных нарушений, предусмотренных статьёй 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности с участием представителей территориальных административных комиссий, сотрудников подразделений федеральной противопожарной службы, лесничеств.
7. Представлять сведения о проведенной работе в течение суток в ЕДДС Дубовского муниципального района.
8. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, КФХ и индивидуальным предпринимателям усилить контроль соблюдения правил пожарной безопасности на подведомственной территории.
9. Настоящее постановление  подлежит обнародованию.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского сельского поселения                                                     Н.Ф. Милюков